
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2024-127

PUBLIÉ LE 30 AVRIL 2024



Sommaire

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

04-2024-04-29-00014 - AP 2024-120-004 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté

2023-172-001 du 21 juin 2023 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes du département (2 pages) Page 3

04-2024-04-29-00015 - AP 2024-120-005 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté

2023-172-001 du 21 juin 2023 portant nomination des membres des

commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales

dans les communes du département (2 pages) Page 6

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le

bureau d'études SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à

réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 (8

pages) Page 9

04-2024-04-30-00005 - AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté

préfectoral 2024-100-001 du 09 avril 2024 portant désignation des

membres de la commission départementale de la chasse et de la faune

sauvage (4 pages) Page 18

04-2024-04-30-00001 - AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté

préfectoral 2024-282-010 du 9 octobre 2023 portant composition de la

Commission Départementale de la Préservation des Espaces Naturels,

Agricoles et Forestiers des Alpes-de-Haute-Provence (4 pages) Page 23

04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la

composition des membres de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de

l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du

Verdon (8 pages) Page 28

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction des Services du Cabinet

04-2024-04-29-00016 - AP 2024-120-003 du 29 avril 2024 portant

renouvellement d'agrément d'un garde-pêche particulier (3 pages) Page 37

04-2024-04-30-00002 - AP 2024-121-005 du 30 avril 2024 portant

autorisation de surveillance sur la voie publique (2 pages) Page 41

2



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-29-00014

AP 2024-120-004 du 29 avril 2024 modifiant

l'arrêté 2023-172-001 du 21 juin 2023 portant

nomination des membres des commissions de

contrôle chargées de la régularité des listes

électorales dans les communes du département

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00014 - AP 2024-120-004 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté 2023-172-001 du

21 juin 2023 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes du département

3



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00014 - AP 2024-120-004 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté 2023-172-001 du

21 juin 2023 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes du département

4



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00014 - AP 2024-120-004 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté 2023-172-001 du

21 juin 2023 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes du département

5



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-29-00015

AP 2024-120-005 du 29 avril 2024 modifiant

l'arrêté 2023-172-001 du 21 juin 2023 portant

nomination des membres des commissions de

contrôle chargées de la régularité des listes

électorales dans les communes du département

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00015 - AP 2024-120-005 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté 2023-172-001 du

21 juin 2023 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes du département

6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00015 - AP 2024-120-005 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté 2023-172-001 du

21 juin 2023 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes du département

7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00015 - AP 2024-120-005 du 29 avril 2024 modifiant l'arrêté 2023-172-001 du

21 juin 2023 portant nomination des membres des commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les

communes du département

8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-30-00004

AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le

bureau d'études SAGE ENVIRONNEMENT à

ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des

inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la

Blanche en 2024

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00004 - AP  2024-121-003 du 30 avril 2024 autorisant le bureau d'études

SAGE ENVIRONNEMENT à ANNECY-LE-VIEUX (74940) à réaliser des inventaires piscicoles sur le Grand Riou de la Blanche en 2024 17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-30-00005

AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant

l'arrêté préfectoral 2024-100-001 du 09 avril 2024

portant désignation des membres de la

commission départementale de la chasse et de

la faune sauvage

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00005 - AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-100-001 du 09 avril 2024 portant désignation des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 18



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
SERVICE ENVIRONNEMENT ET RISQUES

Pôle Environnement

 Digne-les-Bains, le 30 avril 2024

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2024-121-007
Modifiant l’arrêté préfectoral n°2024-100-001 du 9 avril 2024 portant désignation des membres de la

commission départementale de la chasse et de la faune sauvage

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

VU le titre II du livre IV du Code de l’environnement, notamment ses articles R 421-29 à R 421-32 ;

VU le Schéma  Départemental  de  Gestion  Cynégétique  des  Alpes-de-Haute-Provence  2020-2026
approuvé par arrêté préfectoral n° 2020-352-060 du 17 décembre 2020 modifié par arrêté préfectoral
n° 2023-214-003 du 2 août 2023 ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2024-100-001  du  9  avril  2024  portant  désignation  des  membres  de  la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage  ; 

VU le courrier de M. le Président de la chambre d’agriculture des Alpes-de-Haute-Provence du 16 avril
2024 demandant une modification de la composition des membres de la commission départementale
de la chasse et de la faune sauvage plénière  ;

VU l’avis favorable de la Directrice Départementale des Territoires des Alpes-de-Haute-Provence ;

CONSIDÉRANT que la  constitution de la  commission départementale  de la  chasse et  de la  faune
sauvage  est  nécessaire  pour  concourir  à  l‘élaboration,  à  la  mise  en  oeuvre  et  au  suivi  dans  le
département de la politique du gouvernement dans le domaine de la chasse et de la protection de la
faune sauvage ;

SUR proposition de la Directrice Départementale des Territoires des Alpes-de-Haute-Provence ;

ARRÊTE :

Article 1 :
L’article 2 de l’arrêté préfectoral n°2024-100-001 du 9 avril 2024, portant désignation des membres de la
commission départementale de la chasse et de la faune sauvage est modifié comme suit :

La composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage présidée par le
Préfet ou son représentant comprend :

Direction Départementale des Territoires  • Avenue Demontzey – CS 10211 – 04002 DIGNE LES BAINS CEDEX
Tél : 04 92 30 55 00  - mel : ddt@alpes-de-haute-provence.gouv.fr

http://www.alpes-de-haute-provence.gouv.fr- Twitter @prefet04 – Facebook @Préfet-des-Alpes-de-Haute-Provence

1/4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00005 - AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-100-001 du 09 avril 2024 portant désignation des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 19



1. Des représentants de l’Etat et de ses établissements publics     :

- la Directrice Départementale des Territoires ou son représentant,

- le Directeur Régional de l’Environnement, de l'Aménagement et du Logement ou son représentant,

- le Délégué Régional de l'Office Français de la Biodiversité ou son représentant, 

- le Directeur du Parc National du Mercantour ou son représentant,

- un représentant des lieutenants de louveterie : 

  Membre titulaire : Patrice BOREL, 04140 SEYNE LES ALPES

  Membre suppléant : Christophe IMBERT, 04330 CHAUDON-NORANTE

2. Le président de la Fédération Départementale des Chasseurs ou son suppléant et des représentants
des différents modes de chasse     :  

MODES DE CHASSE MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

Sanglier Richard CONSTANS

04420 LE BRUSQUET

Séverine MARTIN

04250 LA MOTTE DU CAIRE

Chamois Jean-Luc PAGLIA

04170 THORAME BASSE

Chantal DONNEAUD

04530 VAL D’ORONAYE

Chevreuil Gérard IAVARONE

04420 LE BRUSQUET

Guy SUBES

04210 BRUNET

Mouflon Francis PLAUCHE

04250 BEVONS

Fabien PERRONNE

04190 LES MEES

Cerf Jean-Noël TRON 

04140 SELONNET

Sylvie VINATIER

04150 SAUMANE

Petit gibier de plaine Christian PESCE
 
04100 MANOSQUE

Christian JAUFFRET

04200 LES OMERGUES

Petit gibier de montagne Frédéric MOLINARI

04270 SAINT JEANNET

Baptiste GAGLIO

04120 DEMANDOLX

Migrateurs terrestres et fluviaux Eric CAMOIN

04420 LE BRUSQUET

Gérard MAILLAN

04100 MANOSQUE

2/4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00005 - AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-100-001 du 09 avril 2024 portant désignation des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 20



3. Deux représentants des piégeurs agréés :

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

Lucien BONNET

04000 DIGNE LES BAINS

Romain PHILIP

04290 SALIGNAC

Roger BARBE

04100 MANOSQUE

Jean-Jacques PORNIN

04190 LES MEES

4.  Des  représentants  de  la  propriété  forestière  privée,  de  la  propriété  forestière  non  domaniale
relevant du régime forestier et de l’ONF     :  

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

Forêt privée Michel-Paul JOUVE

04510 AIGLUN

Danielle MASSET

04200 VALERNES

Forêt  non  domaniale
relevant du régime 

forestier

Sandrine COSSERAT

04290 VOLONNE

Dominique BARON

04140 SEYNE LES ALPES

ONF - Forêt domaniale Fabrice CHAMOURIN – agence
départementale de l’ONF

Stéphane GUITET ou  Sylvie DEMIRDJIAN
– agence départementale de l’ONF

5. Le président de la Chambre d’Agriculture des Alpes-de-Haute-Provence ou son suppléant   Jean-Luc  
FERRAND  et  d’autres  représentants  des  intérêts  agricoles  dans  le  département  proposé  s  par  le  
président de la Chambre d’Agriculture :

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

Yannick BECKER

04420 LE BRUSQUET

Gérard BRUN

04700 ORAISON

Gérald MARTIN

04250 LE CAIRE

Brice MAGNAN

04210 VALENSOLE

Romain FERRAND

04140 SEYNE LES ALPES

Olivier PASCAL

04420 MARCOUX

3/4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00005 - AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-100-001 du 09 avril 2024 portant désignation des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00005 - AP 2021-121-007 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-100-001 du 09 avril 2024 portant désignation des membres de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage 22



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-30-00001

AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant

l'arrêté préfectoral 2024-282-010 du 9 octobre

2023 portant composition de la Commission

Départementale de la Préservation des Espaces

Naturels, Agricoles et Forestiers des

Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00001 - AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-282-010 du 9 octobre 2023 portant composition de la Commission Départementale de la Préservation des Espaces Naturels,

Agricoles et Forestiers des Alpes-de-Haute-Provence

23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00001 - AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-282-010 du 9 octobre 2023 portant composition de la Commission Départementale de la Préservation des Espaces Naturels,

Agricoles et Forestiers des Alpes-de-Haute-Provence

24



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00001 - AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-282-010 du 9 octobre 2023 portant composition de la Commission Départementale de la Préservation des Espaces Naturels,

Agricoles et Forestiers des Alpes-de-Haute-Provence

25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00001 - AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-282-010 du 9 octobre 2023 portant composition de la Commission Départementale de la Préservation des Espaces Naturels,

Agricoles et Forestiers des Alpes-de-Haute-Provence

26



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00001 - AP 2024-121-001 du 30 avril 2024 modifiant l'arrêté préfectoral

2024-282-010 du 9 octobre 2023 portant composition de la Commission Départementale de la Préservation des Espaces Naturels,

Agricoles et Forestiers des Alpes-de-Haute-Provence

27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-30-00003

AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la

composition des membres de Commission

Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de

la révision et du suivi de l'application du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE)

sur le bassin versant du Verdon

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

28



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

29



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

30



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

31



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

32



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

33



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

34



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

35



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00003 - AP 2024-121-006 du 30 avril 2024 fixant la composition des membres

de Commission Locale de l'eau (CLE) chargée de l'élaboration, de la révision et du suivi de l'application du Schéma d'Aménagement et

de Gestion des Eaux (SAGE) sur le bassin versant du Verdon

36



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-29-00016

AP 2024-120-003 du 29 avril 2024 portant

renouvellement d'agrément d'un garde-pêche

particulier

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00016 - AP 2024-120-003 du 29 avril 2024 portant renouvellement

d'agrément d'un garde-pêche particulier 37



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00016 - AP 2024-120-003 du 29 avril 2024 portant renouvellement

d'agrément d'un garde-pêche particulier 38



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00016 - AP 2024-120-003 du 29 avril 2024 portant renouvellement

d'agrément d'un garde-pêche particulier 39



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-29-00016 - AP 2024-120-003 du 29 avril 2024 portant renouvellement

d'agrément d'un garde-pêche particulier 40



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2024-04-30-00002

AP 2024-121-005 du 30 avril 2024 portant

autorisation de surveillance sur la voie publique

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00002 - AP 2024-121-005 du 30 avril 2024 portant autorisation de

surveillance sur la voie publique 41



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00002 - AP 2024-121-005 du 30 avril 2024 portant autorisation de

surveillance sur la voie publique 42



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2024-04-30-00002 - AP 2024-121-005 du 30 avril 2024 portant autorisation de

surveillance sur la voie publique 43


